
 
Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16,  

příspěvková organizace 

 

Zápis dětí do 1. tříd 
 

Termín:  středa 4. dubna 2018 12:00 - 18:00 hodin 

čtvrtek 5. dubna 2018 12:00 - 17:00 hodin 

 

Místo:  Mitušova 16, hlavní budova školy 

 

S sebou:  -občanský průkaz zákonného zástupce žáka 

-rodný list dítěte 

-rozhodnutí soudu o svěření do péče 

-kartičku pojišťovny dítěte 

-pokud byl dítěti udělen odklad povinné školní docházky na jiné 

škole, přineste písemné rozhodnutí o udělení odkladu 

 

Důležité informace: a) zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k 

povinné školní docházce, a to v době od 1.dubna do 30. 

dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit 

povinnou školní docházku 

b) povinná školní docházka začíná počátkem školního 

roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého 

roku věku, pokud mu není povolen odklad 

c) žák, kterému byla odložena povinná školní 

docházka, se v následujícím školním roce musí dostavit 

opět k zápisu 

 

Odklad školní docházky: 

-není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně 

zákonný zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle 

§36 odst 4, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní 

rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského 

poradenského zařízení, a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek 

povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž 

dítě dovrší osmý rok věku 

 

 

V Ostravě dne 17.10. 2017 

  

 


